**Meonia.**  
**Tmol<sup>9</sup> mōs**  
**Pactol<sup>9</sup> flu-**  
**uius arenas**  
**aureas hñs**  
**hic cygni de-**  
**cantant.**  
**Enister flu.**  
**De pulchris**  
**mulieribus**  
**& de ipsarū**  
**ritu in dicen-**  
**dis choreis.**

**Licii.**

**Crag<sup>9</sup> mōs**

f ii

Corycus.  
Pergæ &  
Phaelis ciui-  
tates.  
Lyacones sa-  
gittandi ar-  
te periri &  
bello prom-  
pti.  
Pisidei popu-  
li.  
Termesus.  
Lyrbæ &  
Selgæ ciui-  
tates.  
Cilices.  
Piramus. Pi-  
narius &  
Cydnus flu-  
mina.  
Vbi equus  
Pegaseus re-  
liquit ungu-  
lam.  
De Bellerop-  
honte.

care porcorum sanguine ac huiusmodi occisionibus  
consueuerunt. Tum uero Pamphylæ ciuitates se-  
quuntur Corycus scilicet & Pergæ & quæ uentis ma-  
xime est subiecta Phaelis; quarum intermedium ad  
orientem uersus Lycaones positi uiri & ipsi ad bel-  
la prompti & sagittandi usu peritissimi. Quibus ad-  
moti sunt Pisidei; quorum hæ sunt præcipue ciuitates  
Termesus Lyrbæ & Selgæ; quam ferunt quondam  
fuisse ab Amycleis conditam. Inde uero cum ad ori-  
entem uersus in gyrum & circulem formam in-  
flectatur mare; quicquid terræ spaci in hæret pari etiã  
nimirum inflectitur forma; sitque ob eã rem non mul-  
to ab Euxino remotum. In eo enim sinu siti sunt Ci-  
lices uersi admodum ad ortum solis. Sed eum sinum  
ueteres angustias Asiæ uocauerunt. Ipsa enim regio  
multis præcipue fluminibus irrigatur haud in ea quæ  
dem exortis patria; sed quæ a longe profecta in fluxe  
runt; Quorum tres cæteris præstant Pyramus Pi-  
narius & Cydnus; qui unus mediam per Tarsum  
dilabens ciuitatem illam multis clarissimis ædificiis in-  
signem amoenissimis undis intersecat; ubi quondam  
ferunt Pegaseum illum decantatissimum equum  
ungulam reliquisse & ab ea ciuitatem Tarsum ap-  
pellatam; ubi dicunt etiam Bellerophontem ipsum  
ab eo desiccatum & ad Iouem profectum clarissi-  
mum eum locum fecisse; in quo ab hominibus semo-  
tus diu antea uictitarat. Multæ deinde aliæ Ciliciæ  
ipsius ciuitates sparsim cõspiciuntur ex quibus & Lyr-  
nessus est & Malos & soli ad mare coniectæ. Extant

& aliæ quàm multæ quæ partim intra cõtinentem sunt  
sitæ; partim et littora occupant. Comogena deinde  
his admota est regio & Syriæ ciuitates; spaciola quædam  
& ampla & ad maris usque littora deflexa; sed eius tra-  
ctus qui est ad occidentem uersus ad usque montis Ca-  
sii pedes protenditur. Si quis enim huius situm & for-  
mam recte percipit; reliquas etiã Asiæ partes facile  
poterit studio & diligentia percipere. Nam eius for-  
ma cum ex quattuor cõstet angulis; qui ad orientem  
est tractus; cæteros nimirum excedit multitudine.  
Diximus enim uniuersam Asiam bifariam diuisam  
atque usque ad Indum montem porrigi; qui quidem mons  
unius est ipsius terminus ex eo potissimum latere;  
quod magis ad boream uergitur; & Nilus alter ex  
eo quod uertitur ad occidentem. Reliquus uero oce-  
anum ipse; qui indicus appellatur ab ea parte quæ ad  
orientem spectat terminarique ad austrum mari ru-  
bro. At Syria ipsa de qua dicebamus cum intra illi-  
us prope uisera sit iniecta atque ad austrum uersus  
& ad orientem mare attigat; multas sparsim eo uer-  
sus ciuitates habet; quam quidem partem quoniam  
humilis est atque depressa duobusque altissimis ualla-  
ta montibus; ad occidentem quidem Casio, & ab ori-  
ente Libano; illam incolæ sua lingua uallæ appellant;  
quæ quidem quoniam & aptior uisa omnibus fuit &  
feracior ad producendas fruges; tum etiam longe  
cæteris ad enauigandum cõmodius; multi ex ea regio-  
ne quæ potentia & diuitiis pollebant; eum locum sibi ad habi-  
tandum delegerunt; ciuitatesque & oppida sibi cõdide-

Comogena  
regio.

Mons Cas-  
sius.

Mons Liba-  
nus.

Syrii.  
Phœnices  
primi nauibus tētarūt mare.  
De laudib⁹  
Phœnicum  
Ioppes. Gaza. Elicides  
Tyrus.  
Byblon. &  
Sidon uentosa. Bostrenus flu.  
Tripolis Orthosides.  
Marathon.  
Laodex ciuitas a Neptuno condita.  
Apamia.  
Orōtes amnis Antiochiam secat  
Mare arabicum.  
Elani.  
Arabes.

runt:uariisq; inter se noib⁹ distinxerunt. Nā q̄ intra magis otinētē loca sūt sortiti:uno uocabulo Syrii sē appellati. Qui uero ad mare diuertūt Phœnices:q̄ quōdā ab Erytheris p̄fecti p̄mi fuisse dñtur: q̄ mare nauibus ptētarint:primi etiā qui coeperūt hūc mercandi usum: quo homines ad cupiditatē & auaritiā excitaretur:q̄ ue primi cæli ac stellæ cursum omniumq; supernorū motuū studio & ingenii magnitudine comprehenderint. Hi enim sunt qui Ioppem & Gazam & Elicidē incolūt: q̄ ue Tirū illam ppulchrā & ueterem ciuitatē habuere ab initio. q̄ cōditam: Tum & q̄ maritimā Byblon & uentosā Sidonem condidere ad Bostreni placidissimi fluminis ripas: q̄ Tripolim & Orthosidem & Marathon & q̄ ad mare coniecta est Laodicē tenent ciuitatem olim ur dicitur a Neptuno cōditam: i qua & Daphne oblectabatur & q̄ demum Apamiā ipsam inhabitant i fra cōtinentē: unde Oronte amnis ad orientem uersus Antiochiam quoq; per medium secat. At uniuersa Syria omni prors⁹ ubertate referta est: & ad alenda pecora pascuis & frugibus copiosa: Cui⁹ ad interiora: quæ magis ad austrum conspiciuntur extremus aditus situs est Arabici maris. Quod quidem medium interluit Arabiæ scilicet & Syriæ ipsius fines paulatim continueq; se ad orientem uertens pertingit Elanos: ubi preciosissimam omnium regionem Arabes tenent. Ipsa enim altior est & gemino præcingitur mari Persico scilicet & Arabico: & gemino quoque agitur uento. Arabicum enim

zephyrum deposcit. Persicū uero eorum. Sed quæ ipsius Arabiæ pars ad orientē & austrum spectat: rubro quoq; abluitur mari. Dicaz igitur de hac regione quippiam: cum gentes habeat quarum potentiam & diuitias cæteræ omnes admirantur obstupescuntq; copiam & ubertatem. Nec illud præmittam: q̄ cum plurimum sacris oblectetur: nulla est sui pars quæ nō tota fragret thymiamate aut mirrha aut redolentibus calamis quæ passim iniecta ignibus aduruntur. Quis non crederet illud uerissimum esse: quod dicitur Iouem scilicet patrem illum Dionysium eius filium ab oculo matris foemore dissoluisse: & ad nascentis festiuitatem uniuersaz illam implese regione huiusmodi iam suauissimis odoribus: Atq; eas oues: quibus nunc exuberat Arabia: huiusmodi nostram tum primum consecutas esse ut tam densis ac tam mollibus uelleribus iter pascendum cōtinuo nestirentur: & lacus ipsas tantis aquis ac tanta piscium multitudine & uarietate replerentur: Totq; aues deserta reliquisse: atq; illuc ingruisse secum afferentes preciosi illius cinamomi ramos: quibus nunc uniuersa pene nimia copia & ubertate diffundat. Adde quod & ipse Dionysius postquam natus creuit ætate capreoli pellibus indutus ac obauctus comas hædera implicitusque pampinis & per potus abunde mero totam circuibat regionem: multasq; undiq; perfundens opes non elargiri diuitias uidebatur: sed seminare: quo fructus pareret nulla unq; ætate perituros. Ideoq;

De Thymiamate & Mirrha.  
De ortu Dionysii Iouis filii.

De molli uellere ouium Arabiæ:  
De piscium copia

De Dionysio postq̄ creuit ætate

Arabiae mō  
tes & flumi  
na aurū pa  
riunt

nabatheï cal  
basi & agrees  
populi.  
Chatramis  
tellus.  
Minei.  
Sabæ & Cle  
tabei.  
Erembi nu  
di incedunt  
De moribus  
& uita iporū

ip̄a regio tātis hucusq; flouisse muneribus dicitur  
ut eius montes aurum pariant: & flumina conue/  
hant argētū: eorumq; ripæ thimiamate & fragran  
bus herbis redolēt: atq; qui ibi uictitant: maximas  
possident opes: neq; induunt nili paludamentis au  
reis aut sericis q̄ mollissimis. Verū qui p̄mam Libāi  
montis frontem tenent: ipsi sunt qui Nabatheï sūt  
appellati. Qui autem illis adhærent Calbasii & A  
grees: ac deinde Chatramis tellus conspicitur e con  
spectu perfidis. Sed ad latus rubri maris Minei te  
nent & Sabæ: & iuxta eos Cletabei. Et hæ sūt oēs  
gentes quæ Arabiā colunt: quas cōmemoratiōe ali  
qua dignas iudicauit. Sed tamen & aliæ complures  
sed siluestres quidem & ignobiles: neq; inter Ara  
bes studio aliquo aut moribus aut disciplina cōnu  
merandæ. Nam ad zephyg uersus prope Arabiā  
ip̄ius extrema Erēbi tenent: robustissimum quidē  
hoiū genus & agreste: q̄ montana illa colētes in  
tra tantum specus & prærupta saxa inhabitant: nu  
di prorsus: neq; quicq; felicitatis humæ possidētes  
sed desiccata nimia uiuendi asperitate nigrum colo  
rem & adustā cutem straxere. Et si mali aut aduer  
si quippiā superuenerit: non arma capiunt: nō sagit  
tas: non tela ut cæteri: s; tanq̄ fere per colles discur  
rentes uagiq; ac deuii q̄si insani circūfugiunt: haud  
quaq; reliqs arabibus similes: quos tot ac tātis mu  
neribus natura dotauit. Verū ab alio Libani lateris:  
quod ad orientē spectat altera pars Syriæ aperitur  
quæ usq; ad Sinopem maritimā extenditur. In cu

ius medio Cappadoces sunt siti: homines sane qui  
ob equorū copiam & assiduam in eis exercitationē  
continuumq; equitandi usum præstantissimi in ea  
re iudicantur. Assyrii uero ad mare positi Thermo  
dontis hostia obseruant: ex quorum montibus: &  
qui potissimū ad orientem conspiciunt: Euphrates  
amnis clarissimus erumpit a monte primum arme  
no demissus: Sed cum ex illis Assyriæ collibus lō  
go discutso in austrum conuertat: ac deinde aduer  
sus solem inflexus mediam inundet Babylonē. po  
stremo ciuitatē Theredonem lambens in persicū  
mare celeri cursu dilabitur. Nec multo ad orientis  
oram effluit Tigris: qui neq; minor est Euphrate:  
neque a quouis alio celeritate uincitur. Nam tanta  
proripitur uelocitate: ut una die tantum peragat iti  
neris: quantū uir acer possit & uelox p̄ septē discur  
rere. Nec multo post illius decursum cum planiciē  
quandam perlata m offendat quasi fessus itinere ac  
tanq̄ qui cuperet a cursu paululum conquiescere ī  
quandam globeam & circularem lacunam contra  
hitur: quā Thomitidam uicini uocant: Nec ibi ta  
men diu conq̄scit: s; q̄si a somno excitaretur: tæde  
retq; eius ignauia repente exurgens: longe adhuc  
ardentiori cursu proripitur. Quæ autem inter Eu  
phratem & Tigrim terra mediā ē: ea Mesopotamia  
a græcis ē appellata: quæ p̄fecto ē huiusmōi: ut nul  
lus unq; pastor: neq; q̄ cornipedem Pana fistula de  
cātat: possit regionem illam aliqua in parte crimina  
ti: q; ad pascenda pecora lætissima pascua non affe

g

Cappadoces  
præstantissi  
mi arte eq  
tandi.  
Assyrii  
Euphrates  
amnis clarif  
simus ex mō  
te armēo ori  
tur

Babylon.  
Theredōes  
ciuitas.  
Tigris fluui  
us omniū  
celerrimus.  
Thomitidia  
lacuna.  
Mesopota  
mia est me  
dia inter T  
grim & Eu  
phratis fl  
mina.

De laudib⁹  
in esopotāie

Armenii po  
puli bellicosi

Vbi ita est  
Babylon.  
Semiramis  
muris circū  
cinxit Baby  
lonem.

De laudibus  
Babyloniæ.  
Vbi nascun  
cunt palmæ  
Hic orit Be  
rillus.  
Cissi.  
Massabatee  
& Chalonitæ  
popul.  
Mardi & A  
trapatini po  
puli.

rat. Nec etiam ullus tam solers plātator illius nascē  
tis in siluis fructus incusabit: q̄ & uarietate & mul  
titudine & suauitate nō præstent: cum tanta sit ī ea  
rerum oīum nascentium copia: atq; in augēdis her  
bis ac producendis frugib⁹ ubertas: ut eā regione  
beatam & felicem ac diis ipsis gratissimam æstima  
rent. Quæ uero huic proxima est ad boreā uers⁹:  
& ipsa uberrima est: eam Armenii & matrē tenent  
e conspectu euphratis positi: uiri ipsi bellicosi & pu  
gnaces militariq; disciplina eruditi: tum etiā opib⁹  
& diuitiarum copia app̄me pollentes. Vex ad Au  
strum sita est Babylon de qua dixi: quam ferūt Se  
miramim Medorum reginam: cum bello antea re  
gionem deuicisset delectatam situ & locorū amœ  
nitate inexpugnabili muro circumcinxisse: atq; itra  
ciuitatis ipsius arces mirabiles ædes suo bello confe  
cisse: quas undiq; auro & candidissimo ebore ac ar  
gento purissimo elaborarat: Regio etiam ipsa insi  
gnis admodum est & ferax. Palmas parit suauissi  
mas præcæteris ferentes fructus. Parit & Beril  
lum: qui glaucei est coloris: ac longe preciosior au  
ro. Nascitur etiam circa uerticem Ophietidos collis  
Verum supra Babylonem ad boream uersus Cissi  
tenent. Tum etiam & Massabateæ & Chalonitæ.  
Sed ad montes armenos uersus qui ad orientem  
spectāt: adiacent Medorū tempea: quorū qui ad bo  
ream sunt uersi: Gelos appellant. Assistūt quoque  
Mardi & Atrapatini. Ad austrū uero quocunq; ex ip  
sis Medis p̄ cæt̄ris floruerūt tenēt: q̄ ue ibi impe

rium sibi & ciuitatēs condiderunt: eosq; ferūt quō  
dam ex illustri progenitos genere fuisse Herionæ  
mulieris illius: quæ ex Osta integerrimo rege nata  
Pandionida filium apud Illisii fluminis ripas uene  
nis interfecerat: Quæ quidem ex re cum ip̄a pudore  
re afficeretur: inde aufugiēs ad eam demum regio  
nem peruēit quæ eodem ē nomine appellata haud  
tamen procul a Colchis: neq; unq̄ ausa est ob id sce  
leris patriā repetere: neq; parentum cōspicere lacti  
mantes oculos: cum admodum formidaret eorum  
iram: Ideoque homines illi maxime adhuc magicis  
artibus & diris ueneficiis utuntur. Amplissimam  
enim regionem colunt: & quidem multi montes  
tenent: ex quibus maxime oritur Narcissites. Alii  
potius planiciem colentes irrigua pascua & læta p̄  
dia sibi delegerunt: onusta passim multifariam pe  
corum gregibus: donec peruenitur ad portas Cas  
pias: quæ ad orientem spectant: atque sub altissimis  
iniectæ montibus aditus aperiunt proficiscentibus  
in boream & in austrum. Nam una quideꝫ uia hir  
cana petitur: altera uero montes Persiæ. Verū sub  
ipsis prope pedibus Parthi tenent genus hominū  
bellicosissimum & sagittandi usu solertissimum: de  
de quibus pauca dicere haud importunum iudica  
ui. Sunt enim eiusmodi ut nunquā effodere: aut  
arare tellurem: aut quouis alio modo colere didice  
rint: Neque nauigando ad alienas urbes: aut mer  
cando sibi quas habent opes conquiserint: neque  
sunt q̄ inter eos armēta sequātur: aut greges alant:

g ii

De Herionā  
muliere filia  
regis Ostæ:  
q̄ pādionida  
filiū ueneris  
interfecit.

Hic sunt ho  
mines q̄ ma  
gica arte &  
diris uenefi  
ciis utuntur  
Hic orit nar  
cissites:  
portæ Cas  
piæ.

Via hircana  
Mōtes Per  
siæ.  
Parthi sagit  
tādi arte pe  
riti & belli  
coli.

De uita &  
moribus  
Parthorum

Parthia ro-  
mano impe-  
ratore deui-  
cti.

Parthi Meo-  
niam & Sar-  
diniam sunt  
depopulati.  
Parthi au-  
reis armis  
bello usi sūt.  
Persia a por-  
tis Caspiis  
initiū sumit

Sed cum primum p̄tatem possunt: aut arcum  
uanu contorquent & sagittandi studio conterun-  
tur: aut pedum cursu & equitationibus continuis  
exercitati mirabilem ad id sibi artē & disciplinam ef-  
ficiunt. Semper enim ea regio iaculationibus & cō-  
fractis lanceis & sagittādi ictibus stridet: Semp̄ cō-  
cursus eq̄tum inter se cōcertantium passim audit:  
neq; ulli fas est coenam adire: nisi prius certandi la-  
bore totum illius corpus ī sudorē defluerit. Alun-  
tur maxime uenationibus: quas aut iaculando cō-  
sequuntur aut sagittando: qui licet ob eam discipli-  
nā & acerrimos mores insuperabiles esse uideren-  
tur: a romano tamen imperatore deuicti tandem  
fascibus obtemperare sunt coacti. Dicam nunc in  
quot hominum genera regio illa distincta sit: quibus  
ue fluminibus irrigetur: ac demum quibus interci-  
dat montibus. Soli enim sunt qui regiam dignita-  
tem dicuntur obtinere: soli etiam qui ceteris digni-  
tate & potentia pr̄stāt: postq̄ Meoniam & Sardi-  
niam fuerunt depopulati. Deinceps enim sūt aure-  
is armis in bello usi: eorumq; equos aureis fr̄enis  
& phaleris argenteisq; calcris exornarunt: cum tan-  
tam huiusmodi rerum copiā ex ea uictoria conue-  
xerint: ut effluere diuitiis undiq; uiderent. Verum  
Persia ipsa tota altissimis uallat̄ mōtibus initiū capi-  
ens a portis (ut dixi) Caspii: q̄ iter in anstrum atq;  
usq; ad mare protendit: quod ab ea Persicum ē ap-  
pellatum. Tribus aut̄ potissimum partibus ē habi-  
tata. Nā q̄dam sunt in septentrionē uersi ad extre-

maq; cōiecti adhærētesq; umbrosis mōtibus Me-  
dorum q̄dam in medio positi: qui mediterraneā re-  
gionē occupāt: alii e regione ad austrum q; usq; ad  
mare qd̄ dixi Persicū extendunt. Primi enī sūt Sa-  
bæ quibus passagardæ & Tasci & pleriq; alii adiacēt:  
quorū regionē multi abluūt amnes sinuosis undiq;  
meatibus decurrētes. Ex una enī parte Corus dila-  
bitur: Ex alia Choaspes: qui cū ab Indo exeat flu-  
mine Susā ciuitatem irrigās Achatē lapidē iter eius  
arenas instar Cylindri cuiusdā p̄stratuz ac lacteum  
ostendit: quē ex p̄pinquis mōtibus torrēs ad plani-  
ciem cōtraxerat. Fructus ibi ob tēperatum aerē sē-  
per uirent. At nūc de reliquo Asiæ tractu dicēdum  
erit: q̄ni ad orientem uersus uniuersum illius dein-  
ceps limitem ac finē p̄ficiet. Circa igitur maris p̄fici-  
littora eam partē uersus qua orit̄ sol Carmani insi-  
dentes haud longe a perside regionē bifariam sorti-  
ti sunt. Nā ex eis quidam se ad maris littora cōtule-  
re. quidam maritima contemnentes int̄ta cōtinen-  
tem pr̄ ceteris loca delegerunt. Ex his enim Ge-  
drossi ad orientem uersi uicini sūt oceano: q̄t Scy-  
this illis adhærēt quos dixi ad austrū uersus iuxta  
Indum flumē qd̄ duplici hostio e regione ī rubrum  
dilabit̄ mare: Verū anteq̄ in mare cōcidat multa p̄-  
currens oppida & regiōes longuz quendā & infle-  
xū limitem perrat. Oritur enī ex mōte Cauaso ad  
septētrionē uersus: sed ī austrū se inflectēs Pataleo-  
nē insulā gemino cōplectit̄ brachio: ac deīde ad oc-  
cidentē cū itorquet cursū Oritas & crabessecat &